A n n o  
J U B I L E I .  
F a c u l t a -  
t e s p r o  
e l e c t i o n e  
C o n f e s s a -  
r i i , e t p r o  
o b t i n e n -  
d i s a b s o -  
l u t i o n i -  
b u s , v o -  
t o r u m  
c o m m u t a -  
t i o n i b u s  
e t c .

**ANNO** exceptis; nec non poenibus, quæ præservativa **JUBILÆI**. a peccato nuncupantur, nisi commutatio futura judicetur ejusmodi, ut non minus a peccato committendo refrænet, quam prior voti materia) in alia pia et salutaria opera commutare; et cum Pœnitentibus hujusmodi in Sacris Ordinibus constitutis, etiam Regularibus, super occulta Irregularitate ad exercitium eorundem Ordinum, et ad superiorum assecutionem, ob Censurarum violationem dumtaxat contracta, dispensare possint, et valeant, eadem auctoritate, et Apostolicæ benigntatis amplitudine, concedimus et indulgemus.

**Declaratio-** §. 5. Non intendimus autem per præsentes  
tiones cir- super aliqua alia Irregularitate vel publica, vel  
ca præ- occulta, seu defectu, aut nota, aliave inca-  
missas fa- pacitate, aut inhabilitate quoquomodo contra-  
cultates. ctis, dispensare, vel aliquam facultatem tri-  
buere super præmissis dispensandi, seu habili-  
tandi, et in pristinum statum restituendi, etiam in foro conscientiæ; neque etiam ulli Confessa-  
rio facultatem absolvendi Complicem in quo-  
libet in honesto contra sextum Præceptum pec-  
cato; aut Complici, Confessarium hujusmodi ad effectum præsentium eligendi licentiam im-  
pertiri; ut jam in aliis Nostris Literis incipien-

(†) *Hujus* *Sacramentum Pœnitentiae*, (†) *Anno Incarnationis Edit. vol. Dominicæ Millesimo septingentesimo quadrage-  
simo primo, Kalendis Junii, Pontificatus Nostri Anno Primo editis, generaliter declaratum fuit; neque demùm easdem præsentes iis, qui a Nobis, et Apostolica Sede, vel ab aliquo Prælato, seu Judice Ecclesiastico, nominatim excommuni-  
cati, suspensi, interdicti, seu aliæ in sententias, et censuras incidisse declarati, vel publicè denunciati fuerint, nisi intra tempus dictorum sex mensium satisfecerint, et cum partibus ubi opus fuerit concordaverint, ullo modo suffragari posse, aut debere.*

**Aliæ de-  
claratio-  
nes.**

§. 6. Cæterum, si qui post inchoatum, Iu-  
jus Jubilæi consequendi animo, præscriptorum

operum implementum , morte præventi , præ- ANNO  
finitum Visitationum numerum complere ne- JUBILÆI.  
quiverint , Nos piæ promptæque illorum volun-  
tati benignè favere cupientes , eosdem verè pœ-  
nitentes , et confessos , ac Sacra Communione  
refectos , prædictæ Indulgentiæ et remissionis  
participes perinde fieri volumus , ac si prædi-  
ctas Ecclesias diebus præscriptis reipsa visitas-  
sent. Si qui autem , post obtentas vigore præ-  
sentium , absolutiones a censuris , aut Votorum  
commutations , seu dispensationes , prædictas ,  
serium illud , ac sincerum , ad id aliàs requisitum ,  
propositum ejusdem Jubilæi lucrandi , ac  
proinde reliqua ad id lucrandum necessaria  
opera adimplendi , mutaverint , licet propter id  
ipsum a peccati reatu immunes censeri vix pos-  
sint , nihilominus hujusmodi absolutiones , com-  
mutationes , et dispensationes ab ipsis cum præ-  
dicta dispositione obtentas , in suo vigore per-  
sistere decernimus ac declaramus .

§. 7. Ut autem hujus consilii Nostri , quod  
pro totius Populi Christiani salute , et sanctifi-  
catione suscepimus , optatum consequamur ef-  
fectum , maxima , post Deum , fiducia Nobis re-  
posita est in Venerabilium Fratrum Nostrorum  
Ecclesiæ Dei Antistitutum cooperatione et sedu-  
litate. Itaque omnes Patriarchas , Primate ,  
Archiepiscopos , Episcopos , aliosque Ordinarios  
Locorum Prælatos , sive Ordinariam localem ju-  
risdictionem , in defectum Episcoporum et Præ-  
latorum hujusmodi , legitime exercentes , gra-  
tiam et communionem Sedis Apostolicæ haben-  
tes , per nomen Domini Nostri , et Pastorum  
Principis JESU CHRISTI , et per Charitatem  
Ecclesiæ ipsius Sponsæ hortamur , rogamus , at-  
que etiam Apostolica auctoritate ipsis injungi-  
mus , ut simul ac præsentium Litterarum exem-  
pla ad eorum manus pervenerint , non solum  
easdem solemniter publicare , et in reliquis sibi  
superiùs injunctis exequi non prætermittant ;  
velùm etiam omni studio admitantur , ut Fi-

Adhor-  
ratio ad  
Episcopos

**A N N O** dèles sub eorum regimine constituti, oblatam  
**JUBILEI** sibi occasionem reformationis, reconciliationis,  
 et sanctificationis cum gaudio suscipient; ac se  
 Apostolicæ Sedis favoribus et gratis diges ex-  
 hibentes, has ipsas in uberrimum animarum  
 suarum, Ecclesiæque universæ fructum con-  
 vertant. Quid jam ab ipsorum Antistitutum  
 zelo, in præparandis ad Universalis Jubilæi  
 acquisitionem subjectis sibi plebeibus, præ-  
 stari optaverimus, dudum eisdem per Apo-  
 stolica scripta ex hac Sede directa significavi-  
 mus. Quid verò nos ipsi in hac Urbe nostra in  
 eundem finem præstiterimus, ad eorum noti-  
 tiā perlatum fuisse putamus. Quo demùm  
 pietatis fructu, quo religionis exemplo, in hac  
 ipsa Urbe, benedicente Domino, celebrata fue-  
 rit ipsius Jubilæi solemnitas, nullum Terræ an-  
 gulum latere arbitramur. Meritò igitur ab iis-  
 dem Ecclesiarum Pastoribus expectamus, et pe-  
 titus, ut attendentes ad Petram, ex qua ex-  
 cisi sunt, suam cum Romana Ecclesia unitatem,  
 et communicationem in hoc etiam ostendere  
 gestiant, ut singuli in suis Civitatibus, et diœ-  
 cesibus id efficere current, quod ipsa Ecclesie-  
 rum Mater, pro totius Catholicæ Societatis pro-  
 fectu et incremento, pro Christiani Populi  
 emendatione et salute, expetit, quod eadem  
 Romana Ecclesia illustribus exemplis common-  
 strat et doeet. Omnes itaque Pastoralis sollici-  
 tudinis curas in id impendant, ut commissos  
 sibi Populos, in ejusdem disciplinæ puritate,  
 Christianæque pietatis fervore concordes exhibeant,  
 unusque per omnes Catholicas Ecclesias  
 bonorum operum splendor appareat, ut om-  
 nium Fidelium consentientibus precibus exora-  
 tus Omnipotens Pater, Ecclesiam suam misera-  
 ratione continuata emundet, defendat, ampli-  
 ficet; Supremos Principes, qui ejus ordina-  
 tione in sublimitate sunt, cœlestibus benedi-  
 ctionibus cumulet; universosque credentes, per  
 viam pacis, et per mandatorum suorum semi-  
 tas, ad aeternam salutem, quam Nobis Unige-

nitus ipsius Filius promeruit, gratia suæ munere perducat. Tunc demum gaudium nostrum **JUBILEI.** plenum erit, ipsique Ecclesiarum Pastores de profectu Sanctarum Ovium una nobiscum exultatione gaudebunt.

**§. 8. Charissimos denique in Christo Filios** Item ad Nostros, Imperatorem electum, ac Reges, et Principes omnes Catholicos, quorum plerique pro hujus Jubilei ad eorum Regna, atque Dominia extensione suum Nobis desiderium significarunt, quum satis intelligere non dubitemus, ex hoc salutari opere in eorum Ditionibus exequendo, cum piæ conversationis augmento, sinceræ erga ipsos obedientiæ studium, in populis eorum Ditioni subjectis magis magisque firmatum iri, Divinæque propitiationis auxilium, ad ipsorum Dominantium, eorumque Principatuum prosperitatem et pacem, efficacius implorari; idecirco eosdem omnes et singulos fidentius hortamur atque rogamus, ut omnia adjumenta et auxilia præstent dictis Ecclesiarum Prælatis, ad hoc ut pium hujusmodi opus aptissimis mediis promovere, et ad optatum finem perducere valeant.

**§. 9. Præsentes quoque Litteras per omnia Clausulæ validas, et efficaces existere, suosque plenarios pro Litteræ effectus, ubicumque per dictos Ordinarios Ecclesiarum Præsules publicatæ, et executioni mandatæ fuerint, sortiri et obtinere, omnibus que Christifidelibus in Apostolicæ Sedis gratia et obedientia manentibus, in hujusmodi locis commorantibus, sive ad illa postmodum ex navigatione, et itinere se recipientibus, plenissime suffragari volumus, atque decernimus; non obstantibus de Indulgentiis non concedendis ad instar, aliisque Apostolicis, et in Universalibus, Provincialibus, et Synodalibus Conciliis, editis Constitutionibus, Ordinationibus, et generalibus, seu specialibus absolutionum, seu relaxationum, ac dispensationum reservâ-**

ratur  
subsisten-  
tia, et ef-  
fectu.

**ANNO** **JUBILÆI.** tionibus, etiam in prædicta Bulla Cœna cen- tentis; necnon quorumcumque, etiam Mendicantium, et Militarium Ordinum, Congregatum, Societatum et institutorum, etiam Societas Jesu, etiam juramento, confirmatione Apostolicâ, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, legibus, usibus, et consuetudinibus, etiam immemorabilibus, Privilegiis quoque, Indultis, et Litteris Apostolicis eisdem concessis, præsertim in quibus caveatur expressè, quod aliquius Ordinis, Congregationis, Societatis, et Instituti hujusmodi Professores extra propriam Religionem peccata sua confiteri prohibeantur: Quibus omnibus, et singulis, etiamsi pro illo- rum sufficienti derogatione, de illis, eorumque totis tenoribus, specialis, specifica, et individua mentio facienda, vel alia exquisita forma ad id servanda foret, hujusmodi tenores pro insertis, et formas pro exactissimè servatis ha- bentes, pro hac vice, et ad præmissorum ef- fectum dumtaxat, plenissimè derogamus, cete- risque contrariis quibuscumque.